

# DZIENNIK URZĘDOWY

**c. k. Rady szkolnej krajowej w Galicyi.**

~~~~~  
**Redagowany w c. k. Radzie szkolnej krajowej.**  
~~~~~

Wydany dnia 17. lipca 1911.

---

---

L. 10750.

## O k ó l n i k

**c. k. Rady szkolnej krajowej do Dyrekcji wszystkich gimnazyów, szkół realnych, liceów żeńskich i seminariów nauczycielskich w sprawie podręcznika »Wzory poezyi i prozy« układu Próchnickiego.**

W wydanym przez Radę szkolną krajową wykazie książek szkolnych, aprobowanych na rok 1911/12, umieszczone są także „Wzory poezyi i prozy“ układu Próchnickiego do nauki w klasie IV. szkół realnych.

Z uwagi, że podręcznik ten wydany przez Towarzystwo nauczycieli szkół wyższych jest obecnie zupełnie wyczerpany, zachodzi obawa, że w nadchodzącym roku szkolnym znaczna część uczniów klasy IV. szkół realnych byłaby pozbawioną podręcznika do nauki języka polskiego.

Wobec mającej nastąpić w niedalekiej przyszłości zmiany planu naukowego języka polskiego w szkołach realnych, Towarzystwo nauczycieli szkół wyższych nie może bez narażenia swych funduszków na większe straty podjąć się w obecnej chwili nowego wydania „Wzorów“.

Pragnąc jednak zapobiedz chwilowej potrzebie szkół realnych, tudzież liceów i seminariów nauczycielskich, ogłosi Towarzystwo w najbliższym czasie osobny dodatek do tomu V. nowo aprobowanych „Wypisów polskich F. Próchnickiego i K. Wojciechowskiego“, który zawierać będzie teorię poetyki i kilka gatunków poezyi i prozy (elegia, epigram, ballada, legenda, satyra, list, duma, pamiętnik, sielanka). Zarówno teoria poetyki

jak umieszczone gatunki poezyi i prozy będą dosłownym przedrukiem ze „Wzorów poezyi i prozy“ wydania III. aprobowanego przez Radę szkolną krajową.

Cena tego dodatku objętości dwóch arkuszy druku, który ukaże się w handlu w ciągu lipca b. r., wynosić będzie 25 h.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 7. lipca 1911.

Za c. k. Namiestnika  
*Dembowski.*

L. 4985.

## O k ó l n i k

### e. k. Rady szkolnej krajowej w sprawie kursu nauki koszykarstwa.

C. k. Rada szkolna krajowa zamierza w porozumieniu z Wydziałem krajowym urządzić w krajowej centralnej szkole koszykarskiej we Lwowie, w czasie od 1. września r. 1911 do 30. stycznia 1912 kurs nauki koszykarstwa dla ośmiu nauczycieli szkół ludowych, chcących wykształcić się w wykonywaniu robót koszykarskich.

Nauczyciele przyjęci otrzymają na czas trwania kursu urlop a nadto przyznane im będą zasiłki miesięczne po 50 kor. tudzież zwrot kosztów podróży do Lwowa i z powrotem.

O przyjęcie na ten kurs mogą się ubiegać przede wszystkim stali nauczyciele szkół ludowych z takich miejscowości, w których zaprowadzenie nauki koszykarstwa jest możliwe i pożądane ze względu na warunki miejscowe i w których nadto będzie zapewnione ze strony czynników miejscowych założenie i utrzymywanie szkolnej plantacyi wikliny koszykarskiej, obejmującej 15-28 arów ziemi.

Podania o przyjęcie na ten kurs należy wnosić do c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do końca lipca b. r., za pośrednictwem przełożonej c. k. Rady szkolnej okręgowej

Do podania należy dołączyć tabelę kwalifikacyjną, wypełnioną we wszystkich rubrykach i deklarację, w której ubiegający się o przyjęcie ma wyraźnie oświadczyć, że w razie przyjęcia na kurs obowiązuje się go ukończyć, a następnie udzielać w szkole, w której pracuje, nauki koszykarstwa za zwykłym wynagrodzeniem godzin nadobowiązkowych, oraz prowadzić poruczoną swej opiece szkolną plantację wikliny.

Zarząd szkoły przedkładając zgłoszenia nauczycieli c. k. Radzie szkolnej okręgowej winien wedle możliwości dołączyć także deklarację Rady szkolnej miejscowej, z której treści możnaby nabrać przekonania, że nauka koszykarstwa w danej szkole dozna ze strony czynników miejscowych należytego poparcia i opieki.

Deklaracya taka powinna obejmować następujące punkta:

1. że jest życzeniem Rady szkolnej miejscowej, aby w tej szkole zaprowadzono naukę koszykarstwa jako przedmiotu nadobowiązkowego;

2. że Rada szkolna miejscowa lub inne czynniki miejscowe zobowiązują się do utrzymania na polu szkolnem lub na polu specjalnie na ten cel przez Radę szkolną miejscową przeznaczonem i dostarczonem o przestrzeni 15-28 arów, wzorowej plantacyi wikliny koszykarskiej celem uzyskania doborowego materyału do wyrobów koszykarskich w tej szkole;

3. że Rada szkolna miejscowa będzie gotową pokrywać niezbędne wydatki, połączone z prowadzeniem takiej plantacyi, z funduszu szkolnego miejscowego.

Koszta zakupna sadzonek na założenie plantacyi pokryje c. k. Rada szkolna krajowa z własnych funduszków; również zaopatrzy szkoły w narzędzia i przybory do nauki koszykarstwa kosztem krajowego funduszu szkolnego.

Zarazem winien Zarząd szkoły donieść, czy w ubikacyach szkolnych znajduje się miejsce na skład materyałów i czy sala szkolna jest dość obszerna na urządzenie pracowni koszykarskiej.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 12. lipca 1911.

Za c. k. Namiestnika

*Dembowski.*

L. 7799.

## O k ó l n i k

**c. k. Rady szkolnej krajowej do wszystkich c. k. Rad szkolnych okręgowych i Dyrekeyi c. k. seminaryów nauczycielskich w sprawie kursów wydziałowych w roku 1911/12.**

W myśl § 18. ustawy z dnia 12. czerwea 1907 (Dz. u. kr. Nr. 101) urządza c. k. Rada szkolna krajowa w roku szkolnym 1911/12 dwa kursa wydziałowe, a mianowicie:

1. Kurs z przedmiotów grupy językowo-histerycznej w c. k. seminaryum nauczycielskiem męskim w Krakowie.

2. Kurs z przedmiotów grupy przyrodniczej w c. k. I. szkole realnej we Lwowie.

Na kursa wydziałowe przyjmować się będzie w myśl § 18. wymienionej ustawy abiturjentów seminaryów nauczycielskich, którzy uzyskali świadectwo dojrzałości z odznaczeniem bezpośrednio po ukończeniu seminaryum, oraz nauczycieli ludowych, którzy złożyli egzamin kwalifikacyjny do szkół ludowych pospolitych z odznaczeniem, uzyskali świadectwo uzdolnienia do uczenia języka niemieckiego w szkołach pospolitych i wykazują zupełnie zadowalającą\*) aplikacyę w szkole. Abiturjentów seminaryów utrzyma się na czas trwania kursu w dalszem pobieraniu stypendyum, które w seminaryum posiadali; nauczyciele otrzymają na czas kursu urlop z pełnymi poborami i zasiłek na koszta podróży do Lwowa względnie Krakowa.

Tak na kurs z przedmiotów grupy językowo-histerycznej (w Krakowie) jakoteż na kurs przyrodniczy (we Lwowie) przyjęci będą nauczyciele i nauczycielki.

Podania o przyjęcie na kurs wnosić należy przepisanaą drogą służbową najpóźniej do dnia 10. sierpnia 1911.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 14. lipca 1911.

Za c. k. Namiestnika

*Dembowski.*

---

## Wiadomości osobiste.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z dnia 5. lipca b. r. raczył najmiłościwiej nadać tytuł radcy szkolnego profesorom Fryderykowi Lachnerowi i Juliuszowi Lachowiczowi c. k. szkoły przemysłowej w Krakowie oraz profesorom Waleryanowi Kryeńskiemu i Edwardowi Pietschowi c. k. szkoły przemysłowej we Lwowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła wybór ks. Jana Szycha na duchownego członka obrządku grecko-katolickiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Żydaczowie.

---

\*) Nauczyciele, których aplikacya nie będzie wyraźnie w tabeli kwalifikacyjnej temi słowami określona, nie mogą być przyjęci.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła Jana Stryzowskiego, rzeczywistego nauczyciela c. k. gimnazyum II. w Tarnowie i Teodora Hrycaka, rzeczywistego nauczyciela c. k. szkoły realnej w Stanisławowie w zawodzie nauczycielskim i nadała im tytuł c. k. profesora.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała Bronisława Oświęcińskiego zastępcą nauczyciela w gimnazyum św. Anny w Krakowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych:

Józefa Podgórskiego i Piotra Jurezyka nauczycielami 6-klasowej szkoły męskiej w Kałuszu; Antoniego Białkowskiego nauczycielem 5-klasowej szkoły w Suchej; Kazimierza Łotockiego nauczycielem 5-klasowej szkoły męskiej w Starym Sączu; Franciszka Górę nauczycielem 5-klasowej szkoły męskiej w Podwoleczyskach; Jakóba Rumana nauczycielem kierującym 4-klasowej szkoły w Dąbrówce niemieckiej; ks. Tomasza Grabosia nauczycielem religii rzymsko-katolickiej 4-klasowej szkoły w Miłowie; Józefę Nikliborcównę nauczycielką 4-klasowej szkoły popolitej żeńskiej połączonej ze szkołą wydziałową w Wadowicach; Sylwestra Wołyńca nauczycielem 4-klasowej szkoły w Świrzu.

Nauczycielami kierującymi szkół 2-klasowych:

Władysława Kowalskiego w Ptaszkowej; Andrzeja Rozpędzika w Branicach; Juliana Tarnawskiego w Olszanic.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 2-klasowych:

Jana Patyka w Błaszczkowie; Wiktorję Słowikównę w Strzeleach wielkich; Maryę Żabską w Zabojkach; Maryę Sembratowiczową w Sławsku; Michalinę Wszółkównę w Rączynie.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowych:

Antoniego Markiewicza w Kwiatonowicach; Maryę Fidurkównę w Desznicy; Tomasza Mendefika w Suchodole; Mikołaja Moroza w Jaremczu; Sewerynę Michcińską w Łanczynie; Tomasza Szerszenia w Głogowcu; Maryę Ziobrowską w Pilawie; Stefanję Rollauerównę w Rudzie krechowskiej; Adelę Hajekównę w Prowale; Bazylego Hańkowskiego w Trepezy; Wojciecha Króla w Słotowej; Julię Bogdanowiczównę w Dzwonowej; Stefanję Sterankównę w Zubrzyku; Bronisława Patera w Stynawie wyżnej; Kazimierza Dziurkiewicza w Czelatycach.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła:

Jana Fedyka nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Bachórcu na równorzędną posadę do 2-klasowej szkoły w Żurawicy; Wandę Butrymowiczównę nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Łuźnej na równorzędną posadę do 2-klasowej szkoły w Przybysławicach; Maryę Nowotną nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Serechnicy na równorzędną posadę do szkoły w Sośninie ad Nowosiół; Sozonta Chodorowskiego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Międzyrzeczu na równorzędną posadę do szkoły w Turadach; Jerzego Ambroziaka nauczyciela 1-klasowej szkoły w Łyścu starym na równorzędną posadę do szkoły w Markowej; Julię Jastrzębską nauczy-

cielkę 1-klasowej szkoły w Hodyniach na równorzędną posadę do szkoły w Borszowicach; Adama Wilburga nauczyciela 1-klasowej szkoły w Pogórskiej Woli na równorzędną posadę do szkoły w Zawadzie; Józefa Jaworowskiego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Posuchowie na równorzędną posadę do szkoły w Żółńcowce.

#### Zmarli:

Stanisława Mieszkowska tymczasowa nauczycielka 4-klasowej szkoły w Krakowie na Półwsiu zwierzynieckim, zmarła dnia 21. czerwca b. r. w 26. roku życia a w 7. roku służby;

Jan Banaś tymczasowy nauczyciel szkoły 1-klasowej w Dołędze w okręgu brzeskim zmarł dnia 29. czerwca b. r. w 27. roku życia a w 5. roku służby;

Stanisław Borkowski stały nauczyciel kierujący 2-klasowej szkoły w Biskowicach w okręgu samborskim, zmarł dnia 7. lipca b. r. w 48. roku życia a w 29. roku służby;

Mieczysława z Barskich Górską, stała nauczycielka 1-klasowej szkoły w Łuce w okręgu złoczowskim, zmarła dnia 22. stycznia b. r. w 25. roku służby.

---

### Książki szkolne i do bibliotek.

C. k. Rada szkolna krajowa zaleciła dziełko p. t. „Співання церковно-народній для шкіл народних, уложив О. Віктор Матюк. Накладом ц. к. Видавництва книжок шкільних, у Львові 1911“ — do użytku w szkołach ludowych jako dziełko pomocnicze dla nauczycieli przy nauce śpiewu cerkiewnego. Cena egzemplarza oprawionego 1 K 20 h.

Wskutek prośby Wydziału Ligi pomocy przemysłowej zwraca się uwagę Zarządów szkół, Rad szkolnych miejscowych i Rad szkolnych okręgowych na pojawić się mające nowe uzupełnione i poprawne wydanie „Skorowidza przemysłu i handlu krajowego“, który można zamawiać drogą subskrypcyi po niższej cenie z 5 K na 4 K w Dyrekcji Ligi pomocy przemysłowej we Lwowie, ul. Pańska 11.

Skorowidz ten będzie zawierał wiele informacyjnych wiadomości o krajowej pracy wytwórczej i handlowej. może więc posłużyć do zaznajomienia młodzieży i starszej dziatwy szkolnej z rozwojem przemysłu i przedsiębiorczości krajowej i dlatego nadaje się do bibliotek szkolnych i okręgowych.

---

### Konkurs.

#### a) ogłoszone po raz pierwszy:

L. 5375. C. k. Rada szkolna krajowa ogłasza niniejszem konkurs celem obsadzenia posady nauczyciela szkoły ćwiczeń z językiem wykładowym polskim w c. k. seminarjum nauczycielskim męskim w Sokalu.

Do uzyskania tej posady potrzebna jest kwalifikacya do szkół wydziałowych tudzież znajomość obu języków krajowych.

Do posady tej przywiązane są pobory służbowe po myśli ustawy z dnia 19. września 1898 Dz. p. p. Nr. 174, prawo do dodatków pięcioletnich w myśl ustawy z dnia 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55 i dodatek aktywalny w myśl ustawy z dnia 19. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 34.

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść podania należycie udokumentowane i zaopatrzone w tabelę służbową, sporządzoną na przepisany formularz, za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej krajowej w terminie do dnia 10. sierpnia 1911.

Kandydaci pełniący obowiązki w publicznych szkołach ludowych, którzy pragną, aby lata służby spędzone w tym charakterze były im policzone przy nominacji na nauczyciela szkoły ćwiczeń nie tylko do ogólnej ilości lat służby ale także w celu przyznania dodatków pięcioletnich, winni wyraźnie oświadczyć w swych podaniach, czy i w jakiej mierze liczą w razie zamianowania na korzyści, które mogą osiągnąć na podstawie rzezonych postanowień ustawy.

Podania kandydatów przedłożą Dyrekcye c. k. seminariów nauczycielskich i c. k. Rady szkolne okręgowe najpóźniej do dnia 20. sierpnia b. r. po poprzednim wypełnieniu tabel kwalifikacyjnych.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 4. lipca 1911.

L. 1622. C. k. Rada szkolna okręgowa w Horodence ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich.

A. Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole 6-klasowej męskiej w Horodence, z obowiązkiem nauczania religii w miejscowej 6-klasowej szkole żeńskiej.

B. Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela kierującego szkołą 4-klasowej w Obertynie.

2. Na posady nauczycieli kierujących szkół 2-klasowych w Rakowcu, Jasienowie polnym i Siemakowcach.

3. Na posady nauczycieli (lek) podwładnych w 2-klasowych szkołach w Rakowcu i Siemakowcach.

4. Na posady samoistnych nauczycieli w szkołach 1-klasowych w Bałahorówce, Chmielowej, Hanczarowie, Hawrylaku, Olejowej-Korniowie, Probabinie, Siekierzynie, Biłce ad Siemakowce i Żabokrukach.

W szkołach w Obertynie, Bałahorówce i Biłce jest język wykładowy polski, w innych ruski, we wszystkich zaś szkołach drugi język krajowy jest obowiązkowym przedmiotem nauki.

Termin wnoszenia podań do 31. sierpnia 1911.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Horodenka, dnia 7. lipca 1911.

L. 2254. C. k. Rada szkolna okręgowa w Jarosławiu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A). Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowej szkole męskiej w Sieniawie, z obowiązkiem udzielania tego przedmiotu w miejscowej 5-klasowej szkole żeńskiej.

2. Na posadę nauczyciela 5-klasowej szkoły męskiej w Sieniawie. Kompetenci z kwalifikacyą do szkół wydziałowych z II. grupy będą mieli pierwszeństwo.

3. Na posadę nauczycielki 5-klasowej szkoły żeńskiej w Sieniawie. Kompetentki z egzaminem wydziałowym będą miały pierwszeństwo.

B). Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 4-klasowej szkole mieszanej w Pruchniku, z obowiązkiem udzielania tego przedmiotu w szkołach w Kramarzówce, Rozborzu długim, Rozborzu okrągłym, Rzeplinie i Czudowicach.

2. Na posadę nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły w Pruchniku.

3. Na dwie posady nauczycieli 4-klasowej szkoły w Pruchniku. Pierwszeństwo mają mężczyźni.

4. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Surochowie.

5. Na posady nauczycieli 1-klasowych szkół: a) w Czerniawce, b) Pełnatyczach, c) Ryszkowej Woli, d) Sobiecinie, e) Surmaczówce, f) Tuchli, g) Zaradawie.

6. Na posadę nauczyciela (lki) 2-klasowej szkoły w Majdanie sieniawskim.

W szkołach pod B) 1., 2., 3., 5. a) i 6., jest język wykładowy wyłącznie polski, pod A) 1., 2., 3., B) 5. b) język wykładowy polski a ruski obowiązkowy, pod B) 4., 5. c), d), e), f), g), język wykładowy ruski a polski obowiązkowy.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Jarosławiu do końca sierpnia 1911.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Jarosławiu, dnia 14. czerwca 1911.

L. 1402. C. k. Rada szkolna okręgowa w Samborze ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich.

Z poborami II. klasy płac:

1. Na posadę nauczycielki w 4-klasowej szkole pospolitej żeńskiej połączonej ze szkołą wydziałową im. król. Jadwigi w Samborze.

Kompetentki z egzaminem wydziałowym będą miały pierwszeństwo.

Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posady nauczycieli (lek) w 4-klasowych szkołach w Biskowicach i w Uzułku, w każdej po dwie posady.

2. Na posady nauczycieli kierujących szkół 2-klasowych w Łanowicach, Dublanach i Olszaniku.

3. Na posady nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach w Bykowie, Łanowicach, Olszaniku, Stupnicy ruskiej, Tatarach, Torczynowicach i Wykotach.

4. Na posady nauczycieli w 1-klasowych szkołach w Majniczu, Olszaniku, Rogóźnie, Woli baranieckiej-Kolonii i w Zadach.



W szkołach w Samborze, Biskowicach, Czukwi, Dublanach, Łanowicach, Olszaniku 1-klasowej, Woli baranieckiej i Zadach jest język wykładowy polski, w innych szkołach ruski, a drugi język krajowy jest obowiązkowym przedmiotem naukowym.

Kompetujący o posady w szkołach 4-klasowych winni wykazać się kwalifikacyą do udzielania nauki języka niemieckiego.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Samborze w terminie do 31. sierpnia br.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Sambor, dnia 10. czerwca 1911.

L. 1416. C. k. Rada szkolna okręgowa w Tarnowie ogłasza niniejszem konkurs celem obsadzenia stałych posad nauczycielskich:

1. Posady nauczyciela kierującego i nauczyciela podwładnego w dwuklasowej szkole w Siedliskach ad Tuchów.

2. Posady samoistnego nauczyciela szkoły 1-klasowej w Janowicach.

Pierwszeństwo o posadę w Janowicach będą mieli kandydaci, którzy się wykażą świadectwem ukończonego kursu rolniczego w Dublanach.

Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Tarnowie do końca sierpnia br.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Tarnów, dnia 27. czerwca 1911.

L. 2661. C. k. Rada szkolna okręgowa w Rzeszowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

Z poborami II. klasy płac:

Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 6-klasowej szkole wydziałowej żeńskiej połączonej ze szkołą pospolitą im. św. Scholastyki w Rzeszowie.

Z poborami III. klasy płac:

1. Na dwie posady nauczycielskie w 5-klasowej szkole mieszanej w Błażowej; kompetenci z egzaminem do szkół wydziałowych będą mieli pierwszeństwo.

2. Na dwie posady nauczycielskie w 5-klasowej szkole mieszanej w Głogowie; kompetenci z egzaminem do szkół wydziałowych będą mieli pierwszeństwo.

Z poborami IV. klasy płac:

Na posady nauczycieli szkół 1-klasowych w Bziance i w Dylagówce.

Na posadę nauczyciela (lki) podwładnego w 2-klasowej szkole w Hermanowej.

We wszystkich wymienionych szkołach jest język wykładowy polski; kwalifikacya do udzielania drugiego języka krajowego niewymagana.

O posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej ubiegać się mogą tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonnicy, którzy w razie zamianowania nie będą mogli zajmować posady duszpasterskiej.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej najpóźniej do 31. sierpnia 1911.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Rzeszowie, dnia 1. lipca 1911 roku.

L. 1091. C. k. Rada szkolna okręgowa w Brzozowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole 5-klasowej męskiej w Brzozowie, z obowiązkiem nauczania religii w miejscowej 5-klasowej szkole żeńskiej, z poborami III. klasy płac.

Kanonicznie ordynowani kapłani świeccy i zakonni mogą wnieść podania należyte udokumentowane za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brzozowie w terminie do 31. sierpnia 1911 r.

Posady tej nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Brzozów, dnia 27. czerwca 1911.

---

L. 2132. C. k. Rada szkolna\* okręgowa w Drohobyczu ogłasza konkurs na posadę stałego nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 3-klasowej szkole wydziałowej męskiej połączonej ze szkołą pospolitą w Drohobyczu z poborami II. klasy płac.

O tę posadę mogą się ubiegać kapłani świeccy lub zakonni kanonicznie ordynowani: posady tej nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

Podania udokumentowane należy wnieść przez władzę przełożoną do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Drohobyczu do 31. sierpnia br.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Drohobycz, dnia 22. czerwca 1911.

---

L. 1171. Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza się niniejszem konkurs.

Z poborami III. klasy płac:

Na posadę nauczyciela religii grecko-katolickiej w szkole 6-klasowej żeńskiej w Nadwornie, z obowiązkiem udzielania nauki religii w szkole 6-klasowej męskiej w Nadwornie. O posadę tę mogą się ubiegać kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni, którzy obok czynności nauczyciela religii nie będą mogli pełnić obowiązków duszpasterskich.

Z poborami IV. klasy płac:

Na posadę nauczyciela kierującego i nauczyciela (nauczycielki) szkoły 2-klasowej z ruskim językiem wykładowym w Paryszczach.

Podania udokumentowane należy wnieść za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Nadwornie w terminie do 31. sierpnia 1911.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Nadwornie, dnia 30. czerwca 1911.

---

L. 3723. Celem obsadzenia posady nauczyciela 4-klasowej szkoły męskiej im. Jana Długosza w Stryju, z poborami II. klasy płac, ogłasza się niniejszem konkurs.

Kompetenci winni wykazać się kwalifikacyą do szkół ludowych pospolitych z językiem wykładowym polskim i uzdołnieniem do nauczania języków ruskiego i niemieckiego jako przedmiotów.

Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej w terminie do 31. sierpnia br. do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Stryju.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Stryju, dnia 23. czerwca 1911.

L. 1165. C. k. Rada szkolna okręgowa w Stanisławowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

Z poborami III. klasy płac:

Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 6-klasowej szkole męskiej w Haliczu, z obowiązkiem udzielania tej nauki w 6-klasowej szkole żeńskiej w Haliczu.

Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii grecko-katolickiej w 5-klasowej szkole męskiej im. św. Alojzego w Knihininie-Górcze, z obowiązkiem udzielania tej nauki w 5-klasowej szkole żeńskiej im. św. Alojzego w Knihininie-Górcze.

2. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej i grecko-katolickiej w 4-klasowej szkole mieszanej w Knihininie wsi, z obowiązkiem udzielania tej nauki w 4-klasowej szkole mieszanej w Knihininie-Belwederze i w 4-klasowej szkole mieszanej w Knihininie-kolonii.

O posady te mogą się ubiegać kapłani świeccy lub zakonnicy kanonicznie ordynowani; zamianowany katecheta nie będzie mógł pełnić obowiązków duszpasterskich.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Stanisławowie najpóźniej do dnia 31. sierpnia 1911.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Stanisławów, dnia 25. czerwca 1911.

L. 909. C. k. Rada szkolna okręgowa w Trembowli ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 4-klasowej szkole połączonej z dopełniającym kursem rolniczym w Łoszniowie, z obowiązkiem udzielania tego przedmiotu także w 1-klasowych szkołach w Suszczynie i Boryczówce.

2. Na posadę nauczyciela 4-klasowej szkoły w Łoszniowie.

3. Na posadę kierującego nauczyciela 2-klasowej szkoły w Zazdrości.

4. Na posady nauczycieli podwładnych w 2-klasowych szkołach w Mogilnicy starej i w Hleszczawie.

5. Na posady samoistnych nauczycieli w 1-klasowych szkołach w Brykuli nowej i w Ostrowczyku.

W szkołach w Zazdrości, Brykuli nowej, Ostrowczyku, Mogilnicy starej i w Hleszczawie jest język wykładowy ruski, w Łoszniowie polski.

O posadę pod 1. ubiegać się mogą kanonicznie ordynowani świeccy lub zakonnicy kapłani; zamianowany katecheta nie będzie mógł pełnić obowiązków duszpasterskich.

Od kandydatów ubiegających się o posadę nauczyciela w Łoszniowie wymagane jest uzdolnienie do nauczania języka niemieckiego jako przedmiotu.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Trembowli do dnia 31. sierpnia 1911.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Trembowla, dnia 10. czerwca 1911.

---

## Ogłoszenia wolnych posad

dla nauczycieli tymczasowych w szkołach ludowych.

*ogłoszone po raz pierwszy :*

L. 1488. C. k. Rada szkolna okręgowa w Nisku ogłasza, że z początkiem roku szkolnego 1911/12 będą dwie posady nauczycieli samoistnych w szkołach 1-klasowych i kilka posad nauczycieli (lek) nadetatowych do obsadzenia.

Podania o te posady, udokumentowane świadectwem dojrzałości, należy wnosić zaraz.

Nisko, dnia 24. czerwca 1911.

---

L. 2621. W okręgu szkolnym mieleckim jest kilkanaście posad nauczycieli (lek) tymczasowych do obsadzenia.

Podania udokumentowane świadectwem dojrzałości należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Mielcu.

Mielec, dnia 30. czerwca 1911.

---

L. 1399. W okręgu szkolnym sokalskim będzie z przyszłym rokiem szkolnym kilka wolnych posad nauczycieli (lek) tymczasowych w szkołach wiejskich do obsadzenia.

Podania z dołączeniem świadectwa dojrzałości należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Sokalu.

Sokal, dnia 29. czerwca 1911.

---

L. 930. C. k. Rada szkolna okręgowa w Dąbrowie zawiadamia, że w roku szkolnym 1911/12 będzie sześć posad nauczycieli względnie nauczycielek tymczasowych w okręgu dąbrowskim do obsadzenia.

Podania zaopatrzone oryginalnem świadectwem dojrzałości należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Dąbrowie.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Dąbrowie, dnia 9. lipca 1911.

---

L. 1991. W okręgu szkolnym buczackim jest około 30 posad podwładnych nauczycieli do tymczasowego obsadzenia.

Podania udokumentowane należy bezzwłocznie wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Buczaczu.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Buczacz, dnia 4. lipca 1911.

---

L. 1133. W okręgu krośnieńskim będzie z początkiem roku szkolnego 1911/1912 kilka posad tymczasowych nauczycieli (lek) w szkołach z językiem wykładowym polskim i ruskim do obsadzenia.

Podania z dołączeniem świadectwa dojrzałości w oryginale należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Krośnie.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Krosno, dnia 4. lipca 1911.

---

L. 2215. W okręgu szkolnym złoczowskim będzie z przyszłym rokiem szkolnym (1911/12) kilka wolnych posad nauczycieli i nauczycielek tymczasowych w szkołach wiejskich do obsadzenia.

Podania z dołączeniem świadectwa dojrzałości należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Złoczowie.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Złoczowie, dnia 25. czerwca 1911.

---

L. 912. C. k. Rada szkolna okręgowa w Trembowli ogłasza, że w tutejszym okręgu szkolnym będzie do obsadzenia z początkiem roku szkolnego 1911/12 kilka posad tymczasowych nauczycieli.

Podania z dołączeniem świadectwa dojrzałości w oryginale należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Trembowla, dnia 23. czerwca 1911.

---

L. 1699. W okręgu szkolnym tureckim będzie z początkiem roku szkolnego 1911/12 około 10 posad tymczasowych nauczycieli (lek) w szkołach wiejskich do obsadzenia.

Podania z dołączeniem świadectwa dojrzałości należy wnosić bezzwłocznie do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Turce.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Turka, dnia 24. czerwca 1911.

---

L. 1452. W okręgu szkolnym borszczowskim będzie od 1. sierpnia 1911 kilkanaście posad tymczasowych nauczycieli (lek) w miasteczkach i we wsiach do obsadzenia.

Podania udokumentowane należy wnosić bezzwłocznie do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Borszczowie.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Borszczów, dnia 30. czerwea 1911.

C. k. Rady szkolne okręgowe w Białej, Cieszanowie i w Mościskach zawiadamiają, że w okręgach tych niema wolnych posad dla nauczycieli (lek) tymczasowych.

## Konkursa.

b) ogłoszone po raz drugi:

L. 11.204. C. k. Rada szkolna krajowa ogłasza konkurs celem obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A. Filologii klasycznej jako przedmiotu głównego:

1. w c. k. gimnazyum w Drohobyczu;
2. w c. k. gimnazyum z polskim językiem wykładowym w Kołomyi;
3. w c. k. gimnazyum z ruskim językiem wykładowym w Kołomyi;
4. w c. k. gimnazyum w Mielcu;
5. w c. k. gimnazyum II. z polskim językiem wykładowym w Przemyślu na Zasaniu;
6. w c. k. gimnazyum z ruskim językiem wykładowym w Przemyślu;
7. w c. k. gimnazyum I. w Rzeszowie;
8. w c. k. gimnazyum w Samborze;
9. w c. k. gimnazyum w Sokalu;
10. w c. k. gimnazyum I. z polskim językiem wykładowym w Stanisławowie;
11. w c. k. gimnazyum I. z polskim językiem wykładowym w Tarnopolu.
12. w c. k. gimnazyum w Żółkwi.

B. Języka polskiego jako przedmiotu głównego:

w c. k. szkole realnej w Rawie ruskiej.

C. Języka ruskiego jako przedmiotu głównego:

w c. k. gimnazyum w Trembowli.

Do tych posad przywiązane są pobory ustanowione ustawami z dnia 19. września 1898 Dz. p. p. Nr. 173 i z dnia 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55.

Kompetenci winni wnieść podania zaopatrzone w potrzebne dokumenty za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 10. sierpnia 1911.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 1. lipca 1911.

L. 435. Dyrekcya c. k. szkoły przemysłowej w Krakowie ogłasza konkurs na posady asystentów, a mianowicie 1. do rysunków geometrycznych i geometrii wykreslonej, 2. do konstrukeyi budowniczych, 3. do projektowania budowniczego 4. do budowy maszyn.

Z posadami temi łączy się remuneracya 1200 względnie 1400 K rocznie.

Podania wystosowane do c. k. Rady szkolnej krajowej, zaopatrzone w opis przebiegu życia, w dowody zawodowego uzdolnienia i w dowód dokładnej znajomości języka polskiego przesłać należy na ręce Dyrekcji do 20. lipca b. r.

Kandydaci o studiach akademickich mają pierwszeństwo.

Z Dyrekcji c. k. państwowej szkoły przemysłowej.

W Krakowie, dnia 1. lipca 1911.

L. 1610. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska we Lwowie ogłasza niniejszem konkurs na posadę stałego nauczyciela (lki) w liceum żeńskim im. król. Jadwigi we Lwowie, z kwalifikacyą do szkół średnich z języka polskiego na całe szkoły średnie. Warunkiem otrzymania tej posady jest także obywatelstwo austriackie i nieskazitelność pod względem moralnym i politycznym. Zamianowany kandydat (kandydatka) będzie obowiązany do udzielania 16 godzin nauki tygodniowo, a mogą mu być przydzielone także godziny w szkołach z liceum połączonych.

Nauczyciel (nauczycielka) pod względem płacy i innych korzyści służbowych będzie zaliczony do I. klasy płac po myśli art. 11. ust. z dnia 25. maja 1907 (Dz. u. kr. Nr. 49) a pobory jego zrównane będą przez stosowne dodatki z poborami nauczycieli szkół średnich.

Dodatki do płacy zasadniczej i do pięcioleci będą wliczone do emerytury, której wymiar dokonywać się będzie wedle norm ustanowionych dla nauczycieli szkół średnich. Nauczyciel względnie nauczycielka liceum żeńskiego im. król. Jadwigi jest obowiązany do składania opłat do funduszu emerytalnego od płacy etatowej w myśl art. 58. ustawy szkolnej z dnia 11. czerwca 1905 (Dz. u. kr. Nr. 73) i od dodatków, które wyrównywać będą jego płacę z poborami nauczyciela państwowych szkół średnich w myśl ustaw państwowych.

Wdowom i sierotom po nauczycielu służy zaopatrzenie w tej wysokości, jakoby pobierały wedle ustawy państwowej po nauczycielu szkół średnich.

Podania zaopatrzone we wszystkie dokumenty służbowe i tabelę kwalifikacyjną należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej we Lwowie w terminie do 15. sierpnia 1911.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

We Lwowie, dnia 10. czerwca 1911.

L. 1098. C. k. Rada szkolna okręgowa w Krośnie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

I. Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela w 5-klasowej szkole męskiej w Dukli. Kompetenci z egzaminem wydziałowym będą mieli pierwszeństwo.

## II. Z poborami IV. klasy płac:

2. Na posadę nauczyciela religii rzymsko katolickiej w 4-klasowej szkole w Iwoniezu, z obowiązkiem udzielania tej nauki w miejscowej szkole żeńskiej oraz w innych szkołach do parafii w Iwoniezu należących.

3. Na posadę nauczyciela w 4-klasowej szkole męskiej w Iwoniezu.

4. Na posady nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach w Głowience i Jaszczerwi.

5. Na posady samoistnych nauczycieli w 1-klasowych szkołach w Hucie polańskiej, Myscowej, Polanach i Zydranowej.

W szkołach wymienionych pod 1. 2. i 4., tudzież w Hucie polańskiej jest język wykładowy polski, we wszystkich innych ruski, a drugi język krajowy jest obowiązkowym przedmiotem nauki.

Podania udokumentowane należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Krośnie w terminie do 15. sierpnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Krosno, dnia 13. czerwca 1911.

## Ogłoszenie.

**Szkola chowu drobiu w Zielonej** (koło Rawy ruskiej), pozostająca pod kierownictwem wędrowniej nauczycielki chowu drobiu p. Klementyny Stasiniewiczowej, gotowa jest urządzić dla nauczycielek i nauczycieli szkół ludowych od 1. sierpnia b. r. czterotygodniowy kurs chowu drobiu, na który mogą zgłaszać się nauczycielki i nauczyciele, pragnący zapoznać się bliżej z praktyczną stroną tej gałęzi gospodarstwa domowego. Drugi kurs taki mógłby rozpocząć się 1. września b. r. Bliższych wiadomości udziela interesowanym Zarząd wspomnianej szkoły (poczta i stacja kolei w miejscu.)

Niezamożni uczestnicy i uczestniczki mogą otrzymać zasiłek stypendyjny na pokrycie opłaty za naukę oraz kosztów całkowitego utrzymania (mieszkanie i wikt w samym zakładzie).

Ubiegający się o przyznanie takiego zasiłku winni wnieść przez przełożoną Radę szkolną okręgową należycie umotywowane prośby z podaniem szczegółów, z którychby można nabrać przekonania, że posiadają przy swej szkole odpowiednie warunki do zajmowania się chowem drobiu, oraz że istotnie zamierzają prowadzić u siebie ten chów z należyta starannością.

Kompetenci mieszkający w obrębie działalności c. k. galicyjskiego Towarzystwa gospodarskiego we Lwowie (t. j. we wschodniej części kraju) winni wnosić podania na ręce Komitetu c. k. galicyjskiego Towarzystwa gospodarskiego we Lwowie, ul. Karola Ludwika 1. 3.

Kompetenci z zachodniej części kraju mają wnieść takie podania do Wydziału krajowego.

Przyjęci na kurs kandydaci opłacają kosztą podróży z własnych funduszy.

---

Nakładom funduszu szkolnego krajowego.

Z drukarni Władysława Łozińskiego we Lwowie, pod zarządem J. Niedopada.